
 
Dzī ves stils un val asprieki Pierī ga  

Piešķirt lielāku vērtību brīvajam laikam, piepildot to ar aizrautību un 

sekojot savām interesēm vai izmēģinot jaunus vaļaspriekus, griežoties līdzi 

sabiedrības tendencēm. Vaļasprieks ļauj augt un izpausties jūsu personībai vai 

rosina daudz atmiņā paliekošu mirkļu kopā ar draugiem. Pierīgas novadu 

iespējas āra dzīves vai dažādām iekštelpu aktivitātēm ir starp plašākajām Latvijā.  

Skriešana, makšķerēšana, dejošana, dažādas dzīves stila skolas, dabas vērošana, 

šaha turnīri, kolekcionāru pasākumi, ar vaļaspriekiem saistīti izglītojoši 

pasākumi, ko papildina atbalstoša infrastruktūra un augsta organizētība. 

Aizrautība ir spēks, kas piešķir laimes sajūtu, nododoties lietām, kas jums patiesi 

patīk. 

 Brīvā laika jēgpilns piepildījums, nododoties idejām un sapņiem, kas 

jūs patiesi aizrauj 

 Daudzveidīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas āra dzīves vai 

iekštelpu aktivitātēm 

 Augsta organizētības pakāpe, draugi un jums līdzīgi dzīves stila 

sekotāji 

 Tuvu dzīvesvietai, ietaupīts laiks ceļā, lai vairāk nodotos savai 

aizrautībai 

 Atbalstoša infrastruktūra 

Pilnīgākai brīvā laika iespēju apzināšanai iepazīstieties arī ar citiem 
Pierīgas tematiskajiem atpūtas un tūrisma piedāvājumiem 

Āra dzīve un fiziskas aktivitātes 
Aktivitāte Norises vieta 
Medības  
Medību šķirnes suņu apmācības, 
kinoloģiskais mācību centrs Dālderi 

Dālderi, Benūžu Skauģi, Babītes nov. 



Loka šaušana iesācējiem, Eduarda Lapsiņa 
loka šaušanas sporta klubs Amazones 

Silmalas, Babīte nov. 

Aitiņlauvas, medību tematiskais restorāns Aitiņlauvas, Valgundes pag., Jelgavas nov. 
Purnavu muiža, mednieku centrs, šautuve 
un veikals 

Mārtiņmuiža, Mārupes nov. 

Šaušanas sacensības Purnavu Muižas Kauss 
Ādu ģērētava Ervīna Milži, Mārupes nov. 
Medības Babītes ezerā Sk. MK noteikumus Nr.115 “Dabas lieguma “Babītes 

ezers” IAIN 
Zemūdens medības Lielupē Lielupe, Jelgavas nov. 
Makšķerēšana  
Karpu dīķis Kastos Ziedkalnu iela, Jumtiņi, Mārupes nov. 
Mārtiņu ezers Jaunmārtiņi, Mārupes nov. 
Zaļie Atvari, viesu māja Atvari, Līvbērzes pagasts, Jelgavas nov. 
Jenču laivas Jenči, Ķekavas nov. 
Kaupēna dzirnavas Kaupēna dzirnavas, Zaļenieku pagasts, Jelgavas nov. 
Upmaļi Vilces pagasts, Jelgavas nov. 
Atpūta Ozolniekos, viesu nams Eglaines iela 17, Ozolnieki, Ozolnieku nov. 
Sudrablīcis, akvakultūras saimniecība Bērzu iela 4, Tetele, Cenu pagasts, Jelgavas nov. 
Dālderi, Babītes laivu bāze Dālderi, Benūžu Skauģi, Babītes nov. 
Ezerkrasti, Babītes ezera laivu bāze Ezerkrasti, Salas pagasts, Babītes nov. 
Dūšeļi, kempings un laivu noma Klīves, Babītes nov. 
Vecupenieki, viesu nams un laivu bāze Vecupenieki, Spuņciems, Babītes nov. 
Lielupes zandarts, sacensības Lielupē no Iecavas ietekas līdz Svētes ietekai 

Jelgavas novadā, Valgundes pagasts, Jelgavas nov. 
LNSF balvas divcīņa spiningošanā un 
kastingā 

Babītes ezers, Vecupenieki, Spuņciems, Babītes nov. 

SALMO Lucky John spiningošanas festivāls Vecupenieki, Spuņciems, Babītes nov. 
Putnu vērošana  
Svētes lejtece, dabas parks Cimāles, Līvbērzes pag., Jelgavas nov. 
Kalnciema pļavas Vecbērzes polderis, Valgundes pag., Jelgavas nov. 
Babītes ezers D, Gāte &  Vismaņu Lēnes, Kaģi, Babītes nov. 
Straupciema polderis un Babītes ezera Z Pāvuliņi, Straupciems, Babītes nov. 
Lielupes labā krasta pļavas pie Vītoliņiem Paegļu iela, Vītoliņi, Jelgavas nov. 
Daugava, Rīgas HES ūd.kr. no Daugmales 
pilskalna & Vedmeriem 

Bikšas, Dzintari, Ķekavas nov. 

Rīgas LOB grupas ekskursijas facebook.com/LOBRigasgrupa 
Golfs  
Davis Golf Style Academy Golfs Viesturi, Mārupes nov. 
Golfs Viesturi Golfs Viesturi, Mārupes nov. 
Jūrmala Golf Club Golfa laukums, Saliena, Babītes nov. 
Skeitparki  
Skeitparks Spuņciemā Krēsliņi, Spuņciems, Babītes nov. 
Skeitparks Piņķos Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes nov. 
Skeitparks Babītē Babītes ciems – 1, pie dzelzceļa stacijas Babīte, 

Babītes nov. 
Skeitparks Jaunolainē Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines nov. 
Skeitparks Olainē Kūdras iela 5, Olaine, Olaines nov. 
Skeitparks Jaunmārupē Mazcenu aleja 4, Jaunmārupe, Mārupes nov. 
Modelēšana  
Starptautiskās kuģu modeļu sacensības 
Babītes kauss 

Piņķu ūdenskrātuve, Babītes nov. 

Motosports  
Bērnu un jauniešu moto-triāla skola Celtnieku iela 7 – 17, Āne, Ozolnieku nov. 
Mototrase Vilciņi Rezgaļi, Mārupes nov. 
Bieriņi, Mārupes auto moto klubs Grantiņu iela 2, Tīraine, Mārupes nov. 



Mārupes Kausa izcīņai MINI motokrosā & 
Latvijas čempionāts Dāmām motokrosā 

Mototrase Vilciņi, Rezgaļi, Mārupes nov. 

Olaines mototrase Celtnieku 11; Olaine, Olaines nov. 
Motocikls JAWA ar blakusvāģi, izbraucieni Zemnieka cienasts, Līči, Jaunsvirlaukas pag., 

Jelgavas nov. 
Kvadraciklu noma Mežbrenči-1, Ķekavas nov. 

Iekštelpu sportiskās aktivitātes 

Aktivitāte Norises vieta 

Teniss un skvošs  

Mārupes Tenisa skola, sporta komplekss Mazcenu aleja 6a, Jaunmārupe, Mārupes nov. 

Paula Feldmaņa tenisa skola 

Skvoša skola Gobu iela 1, Baloži, Ķekavas nov. 

Hokejs un slidošana  

Dinamo Rīga, hokeja skola Piņķi, Siemens Ledus halle, Babītes nov. 

Hokeja skola vārtsargiem Grāvīšu iela 1 – 10, Spilve, Babītes nov. 

Krievānes slidošanas skola | Ozo halle Stadiona iela 5b, Ozolnieki, Ozolnieku nov. 

Daiļslidošana Inbox ledus halle, Hokeja iela 1, Piņķi, Babītes nov. 

Mārupes ledus halle Kantora iela 128, Mārupe, Mārupes nov. 

Cīņas sports  

Olaines Džudo skola Meža iela 7 – 88, Jaunolaine, Olaines nov. 

Cīņas skola LEWC Lielā iela 37 – 77, Mārupe, Mārupes nov. 

Samuraju cīņas māksla – zobenu cīņas | 
Japāņu skolas Katori grupa Samuraju parks 

Babītes sporta komplekss, Jūrmalas iela 14C, Piņķi, 
Babītes nov. 

U-ŠU kungfu Jaunā iela 8, Piņķi, Babītes nov. | wushu.lv 

Novuss  

Nacionālas nozīmes turnīri Ķekavas sporta klubs, Bultas, Ķekava, Ķekavas nov. 

Nacionālas nozīmes turnīri Babītes sporta komplekss, Jūrmalas iela 14C, Piņķi, 
Babītes nov. 

Atklātais novusa turnīrs Švarcenieku kauss Dienas centrs Švarcenieki, Mazcenu aleja 4, 
Jaunmārupe. Mārupes nov. 

Olaines novusa klubs Olaines Sporta nams, Olaine, Olaines nov. 

Sesavas kauss  Bērvircava, Sesavas pag., Jelgavas nov. 

Šahs  

Olaines Šaha svētki, lielākais bērnu turnīrs 
Latvijā 

Olaines Sporta nams, Olaine, Olaines nov. 

Olaines atklātais čempionāts ātrajā šahā 

Māksla un kultūra 
Aktivitāte Norises vieta 

Dejas  

Tango – Fantāzija, Vito Feldmaņa 
sporta deju skola 

Jūrmalas 17, Babītes pag., Babītes nov. 

The Real Group deju skola Gaismas iela 19 k-10 – 2, Ķekava, Ķekavas nov. 

Baleta pamati Jaunā iela 8, Piņķi, Babītes nov. | balletstar.lv 

Tradicionālā kultūra  

Zemgales kultūras studija Jelgavas nov., Līvbērzes pag., Tušķi, "Aizupes skola" 

Pašdarbības norišu (tautisko deju, koru, amatniecības u.c.) piedāvājumu skatīt Babītes, Ķekavas, 
Jelgavas, Mārupes, Olaines un Ozolnieku mājas lapas kultūras sadaļā 

Savrupmājas un ainavas kvalitāte 

Vieta Adrese 



Annas koku skola Klīves, Babītes pag., Babītes nov. 
Rododendru selekcijas un izmēģinājumu 
audzētava Babīte Rododendri, Spilve, Babītes pagasts, Babītes nov. 
Stādaudzētava Blīdene Braslas iela 20, Mārupe, Mārupes nov. 
Stādaudzētava Virškalni Virškalni, Jaunsils, Ķekavas nov. 
Kokaudzētava Bulduri Kokaudzētava Bulduri, Babītes pagasts, Babītes nov. 
Dekoratīvo stādu audzētava Arumi Viskalnu iela 22, Tīraine, Mārupes nov. 
EI dārzi & Olaines kokaudzētava Brankas, Cenu pagasts, Ozolnieku nov. 
Kokaudzētava Bētras Bētras, Salgales pag., Jelgavas nov. 
Stādaudzētava Dimzas Stādaudzētava Dimzas, Platones pag., Jelgavas nov. 
Zaļenieku kokaudzētava Kokaudzētavas iela 7, Zaļenieki, Jelgavas nov. 

Rūpes par mājas mīluļiem 

Rekša māja, mājdzīvnieku viesnīca Brūkleņu iela 118, Mārupe, Mārupes nov. 
Zooaprūpes centrs Sveiks un vesels Meliorācijas iela 2, Ozolnieki, Ozolnieku nov. 
Veterinārā klīnika Dzīvnieku veselības centrs Daugavas iela 27, Mārupe, Mārupes nov. 
Veterinārā klīnika Viesums Nākotnes iela 1, Ķekava, Ķekavas nov. 
All4pets veterinārais centrs Zeiferta iela 12, Olaine, Olaines 
Medību šķirnes suņu apmācības, 
kinoloģiskais mācību centrs Dālderi 

Dālderi, Benūžu Skauģi, Babītes nov. 

Jaunmārtiņi, suņu apmācība Jaunmārtiņi, Jaunmārupe, Mārupes nov. 
Olaines suņu pastaigu laukums pie 2. 
vidusskolas stadiona 

Skolas 1, Olaine, Olaines nov. 

Aktivitātes ar suņiem un suņu pastaigu 
vietas 

Olaines mežaparks, Jaunmārupes parks, meža takas 
ap Ložmetējkalnu u.c. 

 

Aicinām iepazīt jaunākās īpaši veidotās tūristu piesaistes Pierīgas novados: 

 Mūzikas instrumenta skulptūra pie Ķekavas Mūzikas skolas Ķekavā 

 Grafiti siena kā jauns pilsētvides objekts Olainē 

 Seno zemgaļu simbols – sakta Staļģenes muižas parkā Jelgavas novadā 

 Mārupes simboliskā skulptūra - četrlapu āboliņš ar tautisko joslu Švarcenieku muižas 

parkā  

 Sīpolsvētku norises vietas skulptūra – sīpols  Salas pagasta Sīpolciemā – vienā no 

senākajām Babītes novada apdzīvotajām vietām. 

 Aicinām izmantot arī Pierīgas novados uzstādītos instagram panorāmas bilžu rāmjus 

novadu simbolisko ainavu vietās 

  



 

    
 

Putnu pavasara migrācija Svētē palienē un Babītes ezerā 

Ļaujies vaļaspriekam. Putnu vērošana tuvajā Pierīgā (aprīlī un maijā) un 

spāru & tauriņu vērošana vasarā – aktīviem putnu vērotājiem un dabas 

mīļiem. 

 6:30. izbraukšana uz Svētes lejteces palienes laukiem. 

 pa ceļam Kalnciema pļavu dabas liegums ar applūstošajām Lielupes kreisā krasta 

palienēm. 

 Pavasara migrācijas: zosu un bridējputnu vērošana Svētes palienes laukos pie Vārpas 

fermas un tuvākajā apkārtnē. 

 11:30. Kafija un pusdienas uz terases “Jaundobeļu” viesu namā ar skatu uz Svētes 

palieni. 

 Lauki ap Līvbērzi: starp Vecpienavas un Bērzes upi. Pa ceļam veikals Jelgavā. Lielupes 

labā krasta pļavas  pie Vītoliņiem. 

 Babītes ezers ar potenciāli jauno putnu torņu apmeklējumu – Trenču poldera dambis 

un Dzilnupes poldera dambis (līdz tam – no Gātes poldera). 

 17:30 Redzētā apkopošana un jaunu plānu apspriešana “Irbēnos” pie kafijas tases. 

Kontaktiem: Latvijas ornitoloģijas biedrības Rīgas reģionālā grupa: 

www.facebook.com/LOBRigasgrupa un reģistrējies dabas novērojumu portālā 

Dabasdati.lv, lai uzzinātu un dalītos ar novērojumiem dabā. 

Optika un apģērbs iešanai dabā – arī veikalā “Purnavu muiža”, Mārtiņmuižā, Mārupes 

novadā. Vasaras gadalaikos Babītes apkārtne un Vilces dabas takas ir ļoti piemērotas 

dienas tauriņu, arī spāru daudzveidības vērošanai. Izmēģini jaunu putnu vērošanas vietu 

– Rīgas HES ūdenskrātuves pārskatīšanu no Daugmales pilskalna un , kur ir ērti piekļūt ar 

auto. 

Kopā ar auto nobraucamais attālums ~150 km. 



 

 


